
MUNICIPIO DE DESCANSO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.026.138/0001-97CNPJ: (49) 3623-0161

89910-000 - Descanso

Telefone:
Av. Marechal Deodoro, 146 - CentroEndereço:

Nr.:   29/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

102/2023

25/08/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

06/09/2023
Pregão presencial
29/2023 - PR
102/2023

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS PARA INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE CLIMATIZADORES DE AR
CONDICIONADO EM PRÉDIOS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE.

Lote: 1
Participante: LEONARDO DALLA POSSA 08522031959

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 MÃO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO DE CLIMATIZADOR DE AR SPLIT

9.000BTUS
15,000 UN 166,10 2.491,50

2 MÃO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO DE CLIMATIZADOR DE AR SPLIT
12.000BTUS.

37,000 UN 175,25 6.484,25

3 MÃO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO DE CLIMATIZADOR DE AR SPLIT
18.000BTUS

25,000 UN 192,02 4.800,50

4 MAO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO DE CLIMATIZADOR DE AR
24.000BTUS

25,000 UN 209,52 5.238,00

5 LIMPEZA COMPLETA E HIGIENIZAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR
9.000

40,000 UN 64,76 2.590,40

6 LIMPEZA COMPLETA, HIGIENIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DE AR
CONDICIONADO DE 12.000BTUS.

55,000 UN 64,77 3.562,35

7 LIMPEZA COMPLETA, HIGIENIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DE AR
CONDICIONADO DE 18.000BTUS.

35,000 UN 81,52 2.853,20

8 LIMPEZA COMPLETA, HIGIENIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DE AR
CONDICIONADO DE 24.000BTUS.

35,000 UN 81,52 2.853,20

9 MAO DE OBRA PARA CONSERTO, REPAROS E MANUTENÇÃO EM
CLIMATIZADORES DE AR.

140,000 HORA 26,67 3.733,80

10 SERVIÇO PARA DESINSTALAÇÃO DE CLIMATIZADOR DE AR. 55,000 UN 60,97 3.353,35

11 CARGA DE GÁS (AR CONDICIONADO). 65,000 KG 106,34 6.912,10

12 CANO DE COBRE PANC 1/2 8,000 KG 133,42 1.067,36

13 CANO COBRE PANC 1/32F 06,35, 1/4 0123 8,000 KG 133,415 1.067,32

14 FITA EM PVC PARA ISOLAMENTO AC SPLIT 10M 100MM 50,000 UND 6,12 306,00

15 CABO PP 4X1,5MM 1,0KV FLEXÍVEL 130,000 MT 7,25 942,50

16 PARAFUSO SOBERBO 1/4X65MM - SEXTAVADO 350,000 UND 0,23 80,50

17 BUCHA 6MM COM ABA 350,000 UND 0,16 56,00

18 PLUGUE PVC 2P+T 20A C/PRENSA CABO 25,000 UND 9,14 228,50

19 CABO FLEXÍVEL 4,00MM, AMARELO. 120,000 KG 4,77 572,40

20 CANO DE COBRE 5/8 10,000 KG 110,52 1.105,20



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
21 CANO DE COBRE 1/4 75,000 MT 14,93 1.119,75

22 TUBO ESPONJOSO 5/8 80,000 MTS 4,95 396,00

23 TUBO ESPONJOSO 80,000 MTS 4,95 396,00

24 MANGUEIRA CRISTAL DRENO SPLIT 1/2 X 2,0MM 80,000 UND 3,06 244,80

25 CABO PP 2 X 2,5 MM. 40,000 MT 5,72 228,80

26 CANO DE COBRE PANC 1/32F 10,000 KG 133,37 1.333,70

27 CAPACITOR 25 UF 440V 15,000 UND 26,76 401,40

28 SUPORTE A/C SPLIT 500MM 18/24 PERFIL U 24,000 UND 53,38 1.281,12
Total do Participante: 55.700,00

Total Geral: 55.700,00

Assinatura do Responsável

06/09/2023Descanso,


